
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■//. 1JL.WUJ №  HJA с- Песчанокопское

Об установлении размера родительской 
платы, взимаемой за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных бюджетных об
разовательных организациях Песчанокоп- 
ского района, реализующих образова
тельную программу дошкольного образо
вания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Песчанокопского района от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении положения о по
рядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных бюджетных образовательных организациях Песчанокопского 
района», постановлением Администрации Песчанокопского района от 
12.01.2017 № 5 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на 
оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организа
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 
оказание услуги по реализации основной общеобразовательной программы до
школьного образования, размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова
ния»,

Постановляю:
1. Утвердить расчет родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях Песчанокопского 
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования 
на 2025 год (приложение №1).

2. Установить размер родительской платы взимаемой за присмотр и уход 
за детьми в день в муниципальных бюджетных образовательных организаци
ях Песчанокопского района, реализующих образовательную программу до
школьного образования на 2025 год (приложение №2).

3. Руководителю пресс-службы Администрации района (Сидоренко С.А.) 
опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Песчано
копского района.



4. Отделу информационных технологий разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте Администрации Песчанокопского района в сети 
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб
ликования.

6. Признать постановление Администрации Песчанокопского района от 
25.12.2023 № 1387 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 
организациях Песчанокопского района, реализующих образовательную про
грамму дошкольного образования» утратившим силу со дня вступления в силу 
настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации 
Песчанокопского района

Постановление вносит:
Отдел образования Администрации 
Песчанокопского района

2



Приложение №1 
к постановлению Администрации 
Песчанокопского района
от •//. / Z  W W  № / / / /

Расчет
размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в день на од

ного ребенка дошкольного возраста в муниципальных учреждениях
Песчанокопского района

№
п/п

Наименование
показателя

Код по 
КОСГУ

Плановые назна
чения местного 

бюджета на 2025 
год (руб.)

Воспитан
ники до 3-х 

лет 
(147реб)

Воспитанники 
старше 3-х лет 

(514 реб)

1.
Расходы, всего, в 
том числе: 50947552,74 10623106,74 37144740,58

1.1.

Оплата труда и 
начисления на вы
платы по оплате 
труда (кроме педа
гогических работ
ников),

210 33123970,53 6906700,24 24149958,66

1.2. Оплата работ, услуг 220 7946887,13 1657010,51 5793900,69
услуги связи 221
транспортные услу
ги 222

коммунальные
услуги 223 6371975,42 1328624,66 4645667,19

работы, услуги по 
содержанию иму
щества

225 1024056,99 213526,78 746617,44

прочие работы, 
услуги 226 550854,72 114859,07 401616,07

1.3. Прочие расходы 290 2323993,68 484577,41 1694372,70

1.4.
Увеличение стои
мости основных 
средств

310 393156,23 81977,26 286641,56

1.5.
Увеличение стои
мости материаль
ных запасов

340 7159545,17 1492841,33 5219866,98

2.

Число дней, прове
денных воспитан
никами в группах 
(дето-дни)

X 100053 12942,00 87111,00

3.
Расходы на одного 
ребенка в день 
(стр. 1/стр.2) (руб.)

X 509,21 820,82 426,41



Размер родитель
ской платы в день 
на одного ребенка

4. (стр.З х не более 25 
% - процент отнесе
ния затрат на роди
тельскую плату) 
(руб.)

X 98 107

Управляющий делами 
Администрации района



Приложение №2 
к постановлению Администрации 
Песчанокопского района
от j I .  /-/У/

Размер родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных ор

ганизациях Песчанокопского района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

№
п/п

Наименование обра
зовательной органи

зации

Размер роди
тельской пла
ты, взимаемой 
за присмотр и 
уход за детьми 
для воспитан
ников до 3-х 
лет за день 

фактического 
пребывания 

ребенка

Размер родитель
ской платы, взи
маемой за при
смотр и уход за 

детьми для воспи
танников старше 

3-х лет 
за день фактиче

ского пребывания 
ребенка

Размер родительской 
платы, взимаемой за 
присмотр и уход за 

детьми для родителей 
(законных представите
лей), имеющих трех и 

более детей 
за день фактического 
пребывания ребенка

до 3-х 
лет

старше 3-х лет

1 МБДОУ д/с №1 
«Улыбка»

98,00 107,00 49,00 53,50

2 МБДОУ д/с №5 «Бу- 
ратино»

98,00 107,00 49,00 53,50

3 МБДОУ д/с №7 
«Аленушка

98,00 107,00 49,00 53,50

4 МБДОУ д/с №10 
«Солнышко»

98,00 107,00 49,00 53,50

5 МБДОУ д/с №15 
«Колосок»

98,00 107,00 49,00 53,50

6 МБДОУ д/с №16 
«Светлячок»

98,00 107,00 49,00 53,50

7 МБДОУ д/с №17 
«Ромашка»

98,00 107,00 49,00 53,50

8 МБДОУ д/с №18 
«Одуванчик»

98,00 107,00 49,00 53,50

9 МБДОУ д/с №19 
«Красная Шапочка»

98,00 107,00 49,00 53,50

10 МБДОУ д/с №200 
«Золушка»

98,00 107,00 49,00 53,50

11 МБОУ ПСОШ №2 98,00 107,00 49,00 53,50
12 МБОУ ЛСОШ № 16 

имени Героя Социа
листического труда 
Нины Васильевны 
Переверзевой

98,00 107,00 49,00 53,50

13 МБОУ РСОШ №38 98,00 107,00 49,00 53,50
14 МБОУ СОШ №39 

п. Дальнее Поле --- й*-сГ.-----------------х

ч Ю7,00
%
нЖ........... ........

49,00 53,50

fdy Y-oV
Управляющий делами !iS( ^РАВПВНшЩ
Администрации района у 1\ О.В. Купина


